Conueniunt Anto. Gom. Gregor. Lopez vbi supra, & alij, consuetudinem esse tuius Regni, iuxta Baldi opinionem, vt fur non suspendatur, nisi pro tertio furto, quod fur pro secundo flagellatur, & abscinditur illi aures, & pro tertio suspendatur. Pro primo verò vbi fuerit consuetudo, vt pena pecuniaria, dupli parti, & septupli fisco, puniatur, eam solum penam esse illi imponendam: si verò non sit soluendo, puniendum esse pena flagellorum, aut relegationis, pro qualitate personæ, & quantitate furti, vel alia corporali arbitraria. In loco verò, vbi non est consuetudo, vt puniatur pecuniaria pena, puniendum esse pena flagellorum, nisi, propter nobilitatem, commutari debeat in penam exilij, vel aliam arbitrariam, consonatque ius commune in authentica sed nouo iure. C. de fetu. fugit. Obserua tamen, pro furto quadraginta, sexaginta, octoginta, quin & centum, maravedinorum, mesas esse hodie quenquam punire pena flagellorum, imò neque relegationis, præsertim si sit primum furtum, idq; pro

pter modicum valorem hodie talis summæ maravedinorum ad reliquas res ea summa comparandas, vt dictum est: cum neque par calceorum communitum, centum quinquaginta maravedinis hodie ematur. Quare eiusmodi lenia furti hodie vel pena pecuniaria, dupli parti applicanda: & septupli fisco, erunt puniendã, vel, si reus non sit soluendo, puniendã erunt detentione illius in carcere aliquibus diebus, aut mensibus, vel colloccatione illius in loco publico ad certas horas, appenso furto ad collum, pro qualitate personæ, vt supra cum Greg. Lopez est dictum.

Illud obiter obserua, falsum esse, quod Greg. Lopez in calce glossæ citatæ affirmat, nempe penam abscissionem aurium pro simplici furto, esse penam abscissionis membri contra authenticam sed nouo iure citatam. Neque enim cartilago tota aurium est membrum, nedum pars illa sola, que furtibus abscinditur, vt sit illis in ignominiam, atque in signum, quòd iam bis furati sunt, vt sit iterum furtibus suspendantur, vt tractatu 3. sequenti ostenditur: quare iudices, qui eam penam insignunt, irregulares propter illam non sunt, vt ibidem ostenditur.

Dubium est. Vtrum, si is qui de furto aliquo in hoc Regno conuenitur, reperitur abscissis auribus eo modo, quo furtibus consueuerunt abscindi pro secundo furto, id satis sit, vt illud furtum censatur tertium, & vt possit suspendi pro illo abscissa alia probatione. Pars, que affirmat, suaderi potest. Quoniam l. 6. titu. 28. part. 2. cum referatur, quondã pro primo furto, factio in exercitum ab ignobili constitutum fuisse, vt solueret illud duplum, absciderent tuncque ei aures, ac manus, qua id esset furctus, & pro secundo interficeretur: Si vero furtum fuisset annonæ, pro prima vice interficeretur, modo ibi explicato. Atque pena adeo acerba iudicarentur, quoniam in exercitum non habent homines domos, neque arcas, in quibus res suas custodiant, cum tamen expediat valde res militum in exercitu, & præcipue dum fuit inter hostes, tunc illis, vt habeat vñ de viuant, eaque ratione opus fuit, vt in timore penæ acerbe, tutæ illis essent. Cum hæc, inquam, ibi referantur, mitigando eam penam, statuitur, vt ignobilis pro primo furto soluat illud duplum, & insuper lignetur ferro candentis in facie, & pro secundo interficiatur. Et dum sermo est de eo signo, sic in ea lege habetur. *Por que quando otra uagada lo fiziese, fuese conocido por el, o el segundo furto y esta señal fuese en testimonio para escarmentarlo dandole muerte*. Et loquedo de antiqua pena, sic in eadẽ lege dicit. *Que lo pechafe doblado, y lo señal en cortandole las orejas, e la mano, con que lo furtase*. E esto fizieron, por dar escarmiento a los otros, por que se guardasen de fazer otro tal, e porque, si auel furtasse otra uagada, que el furto y la señal le fuesen testimonio para darle muerte. Pari ergo ratione furtum plene comprobatum, & abscissio aurium, & suffere debent, vt pro eo furto, tanquam pro tertio, imponatur hodie pena mortis. Vt verò hic obiter nos ex pediamus à furtis factis in caltris, in eadem lege subiungitur, si ignobilis furetur annonam, soluat illam quadruplam, & ei amputentur aures pro prima vice, nisi, fame pressus, id fecerit, neque plus annonæ sit furctus, quam quod statim conlumeret. Nobiles, qui furantur in exercitu, si furtum non sit annonæ, pro prima vice soluant illud quadruplum, & amittunt portionem, quæ eos contingere debebat ex præda. Pro secunda vero in eandem pernam incidunt, & exulant à loco habitationis sui tempore arbitrio Regis taxando. Si vero furtum sit annonæ, pro prima vice soluant illud octuplum, & pro secunda incidunt in eandem penam, & insuper exulant modo explicato. Nunquam autem audis